МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. ген.Цыденова  ,2  тел.: 8(30149)  92-1-57

Р Е Ш Е НИ Е   № XVI-1
от «22» ноября  2019 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском  поселении «Арзгун»

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Арзгун» решил:
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Арзгун», утвержденный решением от 09.10.2013 № I-4 (в ред. решение Совета депутатов от 25.12.2014 № ХVIII-5, от 13.02.2017 г. №XXXXII-1) следующие изменения и дополнения:

           1) Статью 16 изложить в следующей редакции:
            «Статья 16.  Внесение проекта решения о бюджете сельского поселения на рассмотрение Совета депутатов
1. Глава сельского поселения вносит на рассмотрение Совета депутатов проект решения о бюджете муниципального района не позднее 15 ноября текущего года.
2. В решении о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета.
3. В решении о бюджете должны содержаться нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в случае, если они не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Решением о бюджете устанавливаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;
источники финансирования дефицита бюджета;
верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.
6. В случае, если в очередном финансовом году общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения расходных обязательств сельского поселения администрация сельского поселения вносит в Совет депутатов проекты решений об изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном финансовом году отдельных положений муниципальных правовых актов, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году.